
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Του  Πρακτικού αριθ. 16/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 312/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους 516,00 ευρώ για την κάλυψη μέρους 
της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού στο πλαίσιο διήμερου σεμιναρίου με φιλοξενία ειδικού 
εκπαιδευτή του Αθλητικού Συλλόγου Μαχητικών Τεχνών «Δίας»  το οποίο θα πραγματοποιηθεί σε 
συνδιοργάνωση με την Π.Α.Μ.Θ.-Π.Ε. Ροδόπης στην Κομοτηνή στις 28-29 Μαΐου 2016. 
                                                                                             
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Απριλίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1619/15-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 

 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 312 : Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. οικ.1184/14-4-2016   έγγραφό της έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:    
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 

4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209 /Α/10-12-2010) « Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 

6. Την με Αρ. Απόφασης 171/2014 (ΦΕΚ 2883/Β/27-10-2014) «Τροποποίηση της 156/2014 Απόφασης 
Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜ-Θ» (για τα αντικείμενα της Επιτροπής Ανάπτυξης) 

7. Την υπ’ αριθμ. 10/2016 (ΦΕΚ Β 434/24-2-2016) απόφαση του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  
Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης περί τροποποίησης του ανωτέρω στοιχείου 6 

8. Την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης με Αρ.       28/2016   
9. Το με αρ πρωτ. 1001/24-3-2016 έγγραφο του Αθλητικού Σύλλογου Μαχητικών Τεχνών "Δίας"   

10. Το με αρ πρωτ. 1138/11-4-2016 έγγραφο του Αθλητικού Σύλλογου Μαχητικών Τεχνών "Δίας"   
 
 
 

ΑΔΑ: 7Β2Π7ΛΒ-Ξ2Ε



ΣΥΝΤΟΜΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟΥ- ΦΟΡΕΑ 
  
Ο Αθλητικός Σύλλογος μαχητικών τεχνών "Δίας" ιδρύθηκε το 2001 και έκτοτε έχει να παρουσιάσει 
πληθώρα αθλητικών επιτυχιών σε πανελλήνιο και παγκόσμιο επίπεδο. 
Προσφάτως εγκαταστάθηκε σε νέο χώρο που αποτελεί πρότυπο όσον αφορά τις εγκαταστάσεις. Με πάνω 
από 150 αθλητές είναι ο μεγαλύτερος αναγνωρισμένος από τη Γ.Γ.Α. αθλητικός σύλλογος μαχητικών 
τεχνών στη Βόρειο Ελλάδα. 
Οι σκοποί του Συλλόγου (σύμφωνα με το άρθρο 2 του καταστατικού του) είναι: 
 
Α. Η συστηματική καλλιέργεια και η ανάπτυξη των δυνατοτήτων των αθλητών του σωματείου για τη 
συμμετοχή τους σε αθλητικούς αγώνες σχετικούς με τα αθλήματα καράτε, ζίου ζίτσου, παγκράτιο, τζούντο, 
κουνγκ-φου, πάλη, ταε κβον ντο, κικ μπόξινγκ, χαπκίντο, μεικτές πολεμικές τέχνες, αυτοάμυνα – 
αυτοπροστασία, αϊκίντο, ιάιντο, καποέιρα, καθώς και κάθε άλλης μορφής πολεμικής τέχνης. 
Β. Η ανάπτυξη και προαγωγή της αθλητικής ιδέας μεταξύ των μελών του και των κατοίκων της περιοχής 
του Δήμου Κομοτηνής γενικότερα. 
Γ. Η σύμμετρη και αρμονική ανάπτυξη των σωματικών και ψυχικών δυνάμεων και δεξιοτήτων μελών και 
γενικότερα των νέων της περιοχής του Δήμου Κομοτηνής. 
Δ. Η δημιουργία ισχυρών και ηθικών χαρακτήρων με τη χρησιμοποίηση της γυμναστικής και αγωνιστικής 
και λοιπόν ασκήσεων, σε συνδυασμό με την εφαρμογή μορφωτικών και ψυχαγωγικών προγραμμάτων. 
Ε. Η ανάπτυξη στενών, σταθερών και δημιουργικών δεσμών συνεργασίας και φιλίας καθώς και πνεύματος 
αλληλεγγύης και ευγενούς άμιλλας των μελών και  
ΣΤ. Η συνδρομή και συμπαράσταση στις αρμόδιες υπηρεσίες και φορείς για την πρόοδο της αθλητικής 
ιδέας 
 
 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
 
Διήμερο σεμινάριο 28-29 Μαΐου από τον πιστοποιημένο προπονητή Brazilian Ju Jitsu (BJJ) Ερμή 
Δημητρόπουλο. Είσοδος δωρεάν. 
 
ΣΚΟΠΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
 
Η εκδήλωση εντάσσεται στις δράσεις επιδίωξης όλων των παραπάνω αναφερομένων σκοπών του 
Συλλόγου και ιδιαίτερα της ανάπτυξης και προαγωγής της αθλητικής ιδέας μεταξύ των μαθητών και 
ειδικών φυσικής αγωγής που είναι οι εκπαιδευτικοί τους, η ενημέρωση για τη σύμμετρη και αρμονική 
ανάπτυξη των σωματικών και ψυχικών δυνάμεων και δεξιοτήτων μελών και γενικότερα των νέων της 
περιοχής μας, η επιμόρφωση  για τη δημιουργία ισχυρών και ηθικών χαρακτήρων με τη χρησιμοποίηση 
της γυμναστικής και αγωνιστικής και λοιπόν ασκήσεων, και η συνδρομή και συμπαράσταση στις αρμόδιες 
υπηρεσίες και φορείς για την πρόοδο της αθλητικής ιδέας. 
 

 
ΣΤΟΧΟΣ 
 
Η άμεση επαφή κυρίως των μαθητών και των εκπαιδευτικών, με σύγχρονο και ελκυστικό τρόπο 
επικοινωνίας, με έναν πολύ ειδικό και πολύ έμπειρο προπονητή στον κλάδο των μαχητικών τεχνών, για να 
αφομοιωθεί και να αναπτυχθεί με τον πληρέστερο και καταλληλότερο δυνατό τρόπο η ιδέα της 
συστηματικής και επιστημονικά υποστηριζόμενης άσκησης.  
 
Επίσης επιδιώκεται η κατανόηση από τους νέους και τους εκπαιδευτικούς: 
-της σημασίας του συνδυασμού της υγιεινής διατροφής με την άσκηση 
-της σημασίας της ευγενούς άμιλλας στον αθλητισμό 
-της σημασίας του συνδυασμού της υγιεινής διατροφής με την άσκηση 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Β2Π7ΛΒ-Ξ2Ε



ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
 
α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος (με Φ.Π.Α.) 
1. Αναμνηστικά Μπλουζάκια 

συμμετοχής 
120 τμχ 516 Ευρώ 

2. Έξοδα μετακίνησης 
προπονητή - 
εισηγητή 
  

 150 Ευρώ 

3 Διαμονή σε ξενοδοχείο  80 Ευρώ 
4. Διατροφή προπονητή  20 Ευρώ 
5 Αφισσες   150 Ευρώ 
6 Φυλλάδια  250 Ευρώ 
7 Αναμνηστικά διπλώματα 

συμμετοχής  
 50 Ευρώ 

8   Ευρώ 
 Συνολικό κόστος  1216 Ευρώ 
    

 

 
 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού προϋπολογισμού στο 
πλαίσιο διήμερου σεμιναρίου με φιλοξενία ειδικού εκπαιδευτή του Αθλητικού Σύλλογου Μαχητικών Τεχνών 
"Δίας"  το οποίο θα πραγματοποιηθεί σε συνδιοργάνωση με την Περιφέρεια Α.Μ.Θ-Π.Ε Ροδόπης στην 
Κομοτηνή στις 28-29 Μαΐου 2016, που αφορά  αναμνηστικά μπλουζάκια συμμετοχής με το συνολικό ποσό 
των 516 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 
2016. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 υπέρ  και 3 κατά)  

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ύψους 516,00 ευρώ για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού 
προϋπολογισμού στο πλαίσιο διήμερου σεμιναρίου με φιλοξενία ειδικού εκπαιδευτή του Αθλητικού 
Συλλόγου Μαχητικών Τεχνών «Δίας»  το οποίο θα πραγματοποιηθεί σε συνδιοργάνωση με την Περιφέρεια 
Α.Μ.Θ-Π.Ε Ροδόπης στην Κομοτηνή στις 28-29 Μαΐου 2016, που αφορά  αναμνηστικά μπλουζάκια 
συμμετοχής με το συνολικό ποσό των 516 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  
0844.0001 οικονομικού έτους 2016. σύμφωνα με την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
 
 
 

Κάλυψη δαπάνης ως συνδιοργανωτές 

α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος (με Φ.Π.Α.) 
 Αναμνηστικά Μπλουζάκια συμμετοχής 120 τμχ 516 Ευρώ 

 
   Ευρώ 

ΑΔΑ: 7Β2Π7ΛΒ-Ξ2Ε



Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης , Αναστάσιος Τσαλδαρίδης 
,Παντελής Λασκαρίδης ψηφίζοντας Κατά για όλα τα πολιτιστικά δηλώνοντας επιφύλαξη για το είδος των 
δράσεων που εγκρίνονται από τα Εντελλόμενα καθώς και για τους λόγους που εκφράσανε στο 
Περιφερειακό Συμβούλιο. Επιπλέον καταψηφίζουν διότι η υπηρεσία δεν διενεργεί κανένα έλεγχο επί των 
προσφερομένων τιμών και αρκείται μόνο στις προσφορές του κάθε σωματείου. 
 
 
 
 
                    
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  312/2016. 
 

 
 

                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                          ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Β2Π7ΛΒ-Ξ2Ε


		2016-05-04T14:07:22+0300
	Athens




